Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 24 имени Тимофеева Федора Ивановича

350059,г. Краснодар, ул.Новгородская, 16, тел/факс (861)2342535

e-mail:school24@kubannet.ru

ПРИКАЗ

24.08.2020г.                                                                                       № 260 - О

Краснодар

О мерах  по обеспечению безопасности во время проведения праздника

Первого звонка и проведение классных часов 1-2.09.2020 г.

в МБОУ СОШ № 24

 Согласно приказа Департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар «О мерах по обеспечению

безопасности во время проведения праздника «Первого звонка» № 1105 от

20.08.2020 г.,в целях организованного проведения праздника «Первый звонок

и соблюдения норм поведения учащимися МБОУ СОШ № 24 во время

праздничных мероприятий, в целях обеспечения общественной и

антитеррористической безопасности, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести торжественную линейку «Здравствуй, новый школьный

год» 01.09.2020 года в 8.00. На линейке присутствуют 1-е,9-е,10-е,11 «А», 11

«Б»  классы. Все учащиеся должны быть в парадной форме.

2. Назначить ответственными за:

- оформление площадки 11 «Б» класс (кл. рук. Андрианова Т.Н.)

- размещение классов в 8.00 на площадке и построение (Мерзлякова О.С.,

Кузнецова Т.С.)

- уборка площадки после проведения линейки учащимися 9 «Б», 9 «А»

классов (кл. рук. Дешевых Е.А., Крупицкая Н.В.)

3. Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В. предусмотреть

на линейке использование государственных символов России и Кубани,

соблюдение норм временного режима (30-40 мин.), приглашение

представителей законодательной и исполнительной власти.

3.1. Провести с учащимися, присутствующими на линейке

термометрию по графику (приложение№ 1).

4. Провести 01.09.2020 г. Классный час Победы, посвященный Году

памяти и славы (приложение № 2).

5. Провести 02.09.2020 г. урок здоровья, посвященный Дню

безопасности (приложение № 3).

6. Усилить во время подготовки и проведения праздника контроль

выполнения охранных и противопожарных мероприятий, ответственная –

заместитель директора по АХР Кузьмина Ю.А.

7. Назначить дежурными во время проведения праздника:

Калинович Л.Д., Кузнецову Т.С., Афиногенова О.С., Павелкива И.П.,

Мерзлякову О.С., Отмахова С.П.

8. Провести 28.08.2020 г.инструктивное совещание с

педагогическими работниками(с регистрацией в журналах вводного

инструктажа, инструктажа на рабочем месте, по правилам пожарной

безопасности), учащимися, по соблюдению правил дорожной безопасности,

техники безопасности, норм поведения на воде и в общественных местах во

время проведения праздника Первого звонка.

9. 27.08.2020 г. всем классным руководителям провести с

учащимися инструктаж по технике безопасности и правилам поведения в

общественных местах, на открытых водоемах, правилам дорожного

движения, провести работу о недопустимости распространения заведомо

ложных сообщений  об акте терроризма и ответственности за указанные

действия, а также о недопустимости  применения газораспылительных

емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ. Довести до

сведения детей их действия при возникновении чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера, эвакуационные маршруты, а так же

необходимость сообщения о каждой чрезвычайной ситуации по телефону 112

(единая служба спасения).

10. Возложить ответственности за жизнь и здоровье учащихся в

период проведения праздничных мероприятий 01.09.2020 г. на классных

руководителей.

11. Заместителю директора  поАХР Кузьминой Ю.А. обеспечить

перед началом, в ходе проведения  и после окончания праздника осмотры

прилегающей к школе территории на предмет обнаружения подозрительных

и взрывоопасных предметов, обеспечить доступность средств тревожной

сигнализации, первичных средств пожаротушения  и средств связи школы со

службами экстренного реагирования.Проверить состояние оконных решеток,

наличие крышек люков, состояние инженерных сетей, находящихся на

территории учреждения, а также работу дворового освещения на территории

школы. Состояние информативных камер видеонаблюдения.

12. Ужесточить пропускной режим на территорию школы.

13. Ежедневно проверять наличие и исправность первичных средств,

пожаротушения, их готовность к использованию.

14. Накануне проведения праздника «Первый звонок» провести

проверку подвалов и держать их закрытыми, опечатанными.

15. Обеспечить регулярные осмотры здания школы и прилегающей к

ней территории на предмет обнаружения подозрительных предметов (перед

началом, в ходе мероприятия и после окончания праздника) – ответственная

заместитель директора по АХР Кузьмина Ю.А.

16. Обеспечить круглосуточную охрану здания  и территории школы,

с целью предупреждения террористический актов, поджогов и других

провокационных действий – ответственная заместитель директора по АХР

Кузьмина Ю.А.

17. Запретить применение пиротехнических средств во время

проведения  праздника на территории школы.

18. Ликвидировать все проемы ограждения территории (где это

невыполнимо выставить дежурных из числа родительской общественности, с

целью ограничения  доступа на территорию школы).

19. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

директора по ВР Просвернину Н.В.

Директор МБОУ СОШ № 24                                           И.Н. Кукушкина

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 260-О

от 24.08.2020 г.

График термометрии.

Время III ВХОД I ВХОД II ВХОД

Ответственные Павелкив И.П.

Афиногенов О.С.

Лещенко Н.И. Мерзлякова О.С.

Харитоненко

А.Ю.

9.00 1А, 1Б, 1В 11А, 11Б, 10А,

10 Б

9А, 9Б, 9В

9.30 2А, 2Б, 2В, 3А, 4А, 4Б,

4В

5А, 5Б, 5В 6А, 6К, 6В, 6Г

10.30 3Б, 3В 7А, 7Б, 7В, 7Г 8А, 8Б, 8В, 8Г,

8Д

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу № 260-О

от 24.08.2020 г.

График проведения классного часа Победы, посвященного Году памяти и

славы.

Классы Время Ответственные

1А, 1Б, 1В 9.00-

10.00

Кочкина С.Н., Мелкумова Е.А., Кривко А.А.

11А, 11Б,

10А, 10 Б,

9-е

9.00-

10.00

Лукьянченко Н.С., Андрианова Т.Н., Петренко И.Г.,

Чередниченко О.В., Крупицкая Н.В, Дешевых Е.А.,

Чвертко Н.А.

2-е, 3А, 4-

е, 5-е, 6-е

10.00-

11.00

Головина З.Г., Сорокина М.В., Дерюгина И.В.,

Ратушная Н.В., Загорулько И.В., Зрилова Т.М., Беблова

А.М., Краснова Е.А., Лукьянченко Н.С., Хорошун М.Э.,

Нижельская О.В., Перепилюкова И.А., Калинович Л.Д.

7-8 –е, 3Б,

3В

11.00-

12.00

Дубивка А.А., Бугаева Ю.Б., Волкова М.В., Страхова

И.Ю., Никитенко Е.Л., Кузнецова Т.С., Фролкина Л.В.,

Радченко С.С., Кустова Л.В., Гулян К.А., Мезина О.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу № 260-О

от 24.08.2020 г.

График проведения урока здоровья, посвященного дню безопасности.

Классы Время Ответственные

1А, 1Б, 1В 9.00-

10.00

Кочкина С.Н., Мелкумова Е.А., Кривко А.А.

11А, 11Б,

10А, 10 Б,

9-е

9.00-

10.00

Лукьянченко Н.С., Андрианова Т.Н., Петренко И.Г.,

Чередниченко О.В., Крупицкая Н.В, Дешевых Е.А.,

Чвертко Н.А.

2-е, 3А, 4-

е, 5-е, 6-е

10.00-

11.00

Головина З.Г., Сорокина М.В., Дерюгина И.В.,

Ратушная Н.В., Загорулько И.В., Зрилова Т.М., Беблова

А.М., Краснова Е.А., Лукьянченко Н.С., Хорошун М.Э.,

Нижельская О.В., Перепилюкова И.А., Калинович Л.Д.

7-8 –е, 3Б,

3В

11.00-

12.00

Дубивка А.А., Бугаева Ю.Б., Волкова М.В., Страхова

И.Ю., Никитенко Е.Л., Кузнецова Т.С., Фролкина Л.В.,

Радченко С.С., Кустова Л.В., Гулян К.А., Мезина О.О.